Quarum quidem predictarum antiquarum et renovatarum ac nova-
rum metarum, prout iidem vester et noster homines dixerunt, cursus
taus est: quod primo ex plaga septemtrionali iuxta fluvium Lona voca-
tum, in dicto monticulo Zazholm, duas terreas metas magnas capitales
reperissent, penes quas tres novas metas, quarum una a predicta plaga
septemtrionali possessioni Inakhaza et alia possessioni Bunchyda, tertia
vero possessioni Lona, a parte occidentfs separantes erexissent, inde
versus possessionem Walazwth paululum procedendo unam metam de
novo erexissent, inde ascendendo ad unam aciem, in qua longe eundo
directe perveniret ad unum or, ubi iungeret duas metas, quarum unam
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renoyassent, abhinc descendendo ad unum siccum pothok et pertran-
seundo ipsprn, ascenderet iterato et eundo perveniret ad unum monti-
cvlum, in quo unam metam terream invenissant, penes quam aliam
nOvam metam perfodissent, abhinc versus plagam meridionalem decli-
nando circa quandam virgultem Harazth nuncupatam, ad duas metas
guavas pervenissent, quarum unam renovassent, abhic eundo in eo-
dem cone, in fine dicte virgulte perveniret ad unam metam, penes
citiam aliam novam metam erexissent, inde reflectitur versus meridiem
et descendendo iungeret unam metam, deinde ad unum pothok Pasca-
aya vocatum, secus quod esset una meta terrea, ubi solveret ipsum
pathak et ad eandem plagam ascenderet ad unum berch, in cuius
cacumine duas metas antiquas invenisset, ubi reflectitur versus
ocidentein et eundo directe veniret ad unum holm, ubi essent due
mete antique, inde colle curreret ad alium holm, in quo esset una meta,
inde in eodem colle currendo perveniret ad tres monticulos Harum-
holm vocatos, super quorum tertio finali unam metam reperissent, iuxta
quam aliam novam metam erexissent; et sic terminarentur cursus pre-
dictarurn metarum litigiosarum, et nullus ex commetaneis vel vicinis
tam in reambulatione, quam novarum metarum erectione exstitisset eis-
dem nobilibus de Lona contradictor.

Datum quinto die predictarum octavarum dicti festi beati Geo;gii
martyris, anno domini Mm° CCCm° LX.Xm°.

Märitului si cinstitului bärbat, domnului Emeric, voievodul Tran-
silvaniei i comite de Solnoc, prietenului lor vrednic de cinstire, con-
ventul mAnästirii fericitei Fecioare Maria din Cluj-MAnästur, prinosul
cucernicelor sale rugdciuni.

Sä se afle märia voasträ ca noi am primit scrisoarea voastrà avind
acest cuprins: (Urmeazei, actul lui Emeric, voievodul Transilvaniei, din
11 noiembrie 1369, T tirda, nr. 432).